
    
  

 

 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’Ambiente 
Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) 

DETERMINAZIONE N.  25494/Det/1095 DEL 1 dicembre 2009 

--------------------------------- 

  

Oggetto:  POR FESR 2007-2013. Ammissibilità dei progetti finanziati con le risorse della 
programmazione unitaria. Identificazione progetti come da nota dell’Autorità di Gestione 
prot. 7805 del 05/11/2009 - Bando per il cofinanziamento di impianti solari integrati 
nelle strutture e nelle componenti edilizie (art. 15, comma 7, L.R. 29 maggio 2007, n. 2) 
– Annualità 2008 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 
di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi 
regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23”; 

VISTO il D.Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTA  la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE 
del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 
dell’appalto”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 
2939/21/P del 25 gennaio 2008 con il quale alla Dott.ssa Franca Leuzzi sono 
state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Sostenibilità Ambientale, 
Valutazione Impatti e Sistemi Informativi presso la Direzione Generale 
dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente; 

VISTO  il Documento Unitario di Programmazione (DUP) 2007-2013 che riporta la 
strategia della politica regionale unitaria, finanziata dalle risorse aggiuntive 
comunitarie (Fondi Strutturali), nazionali (Fondo di cofinanziamento nazionale ai 
Fondi strutturali e Fondo per le aree sottoutilizzate – FAS) e le risorse regionali 
per gli investimenti che intendono concorrere al raggiungimento delle priorità 
del QSN; 



 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’ambiente DETERMINAZIONE N. 25494/DET/1095 

Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) DEL 1 DICEMBRE 2009 

  

 

   2/3 

VISTO il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) che definisce la strategia d’azione e 
coordina i progetti attuativi nei diversi settori per tutta la durata della legislatura; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2007)5728 del 20 novembre 2007 
che approva il POR FESR Sardegna 2007-2013, e in particolare la Linea di 
Attività 3.1.1.c “Sviluppo di filiere bioenergetiche: energia solare (Cod. 40)”; 

VISTI i criteri di selezione della Linea di Attività 3.1.1.c redatti ai sensi dell’art. 65 del 
Reg. (CE)1083/2006 e approvati dal Comitato di Sorveglianza con 
consultazione scritta e notificati alla Commissione Europea in data 24/12/2009 
prot/CRP 7626; 

VISTA la circolare dell’Autorità di Gestione prot. 7805 del 05/11/2009, con cui si 
richiede ai Responsabili di Linea del POR FESR 2007-2013 di identificare, 
mediante apposita Determinazione del Responsabile di Linea di Attività, i 
progetti selezionati, finanziati e avviati prima della data di approvazione dei 
criteri di selezione che soddisfino le condizioni elencate nella nota stessa, ai fini 
dell’inserimento da parte della Giunta Regionale dei medesimi negli strumenti 
della programmazione unitaria; 

DATO ATTO che il ruolo di Responsabile di Linea risulta attribuito al Direttore del Servizio 
Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi presso la 
Direzione Generale dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente; 

CONSIDERATO che il Responsabile di Linea ha proceduto alle verifiche richieste dalla 
precedentemente citata nota dell’Autorità di Gestione e che tali verifiche hanno 
avuto esito positivo; 

VERIFICATO  in particolare, come richiesto dalla suddetta nota, che i progetti di cui all’elenco 
allegato, finanziati con fondi del bilancio regionale (UPB S04.07.008 - cap. 
SC04.1621): 

1. rispettano le disposizioni del QSN in ordine all’impossibilità di certificare 
operazioni finanziate con risorse “liberate” del periodo di programmazione 
2000-2006; 

2. sono conformi agli obiettivi specifici/operativi delle Linee di Attività del POR 
FESR 2007-2013, con particolare riferimento alla Linea di attività 3.1.1.c; 

3. sono conformi alle tipologie di operazioni finanziabili dalle Linee di Attività 
del POR e alle modalità di attuazione previste nel documento POR FESR 
Sardegna 2007-2013 – Criteri di ammissibilità e di selezione delle 
operazioni approvato con procedura scritta dal Comitato di Sorveglianza il 
23 dicembre 2008; 



 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’ambiente DETERMINAZIONE N. 25494/DET/1095 

Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) DEL 1 DICEMBRE 2009 

  

 

   3/3 

4. rispettano i requisiti di ammissibilità e conformità ai criteri di valutazione 
individuati nel documento citato POR FESR Sardegna 2007-2013 – Criteri 
di ammissibilità e di selezione delle operazioni; 

5. rispettano le regole di ammissibilità della spesa: 

a. pagamenti sostenuti nel periodo compreso tra il 01/01/2007 e il 
31/12/2015; 

b. compatibilità con le disposizioni del Reg. CE 1083/2006 e ss.mm.ii., 
del Reg. CE 1828/2006 e ss.mm.ii. e con il DPR n. 196 del 
03/10/2008; 

6. rispettano la normativa comunitaria in materia di informazione e pubblicità; 

DETERMINA 

Art. 1) I progetti di cui all’elenco allegato, finanziati con fondi del bilancio regionale 
(UPB S04.07.008 - cap. SC04.1621), sono identificati e proposti dal 
Responsabile di Linea di Attività ai fini dell’inserimento negli strumenti della 
programmazione unitaria 2007-2013, con specifico riferimento alla Linea di 
Attività 3.1.1C del POR FESR 2007-13. 

Art. 2) Le verifiche in merito alla sussistenza delle condizioni indicate nella nota 
dell’Autorità di Gestione prot. 7805 del 05/11/2009 sono state effettuate con 
esito positivo. 

Art. 3) Sui progetti di cui all’elenco allegato verrà effettuato il controllo di primo livello ai 
fini della certificazione della spesa all’Autorità di Certificazione. 

Art. 4) Si riporta in allegato la check list compilata come da nota dell’Autorità di 
Gestione prot. 7805 del 05/11/2009. 

Il Direttore del Servizio 

F.to Franca Leuzzi 

G. Satta/ Sett. SAE, resp. proc. (f.to) 

L. A. Sedda / Resp. Sett. SAE (f.to) 

 



Pos Neg

1 x

2 x

3 x

4 x

5 x

6 x

PAGAMENTI DEL BENEF.
(alla data della verifica)

Attività di controllo 

€ 34.451.808,84 € 0,00 € 0,00

Note

30/11/2009

SPESA RENDICONTABILE
(POR FESR 2007-13)

€ 0,00

COSTO AMMISSIBILE 
(POR FESR 2007-13)

DATA DI CONCLUSIONE
(prevista o effettiva)

CUP

n.d.

TITOLO DELL'ITER

Bando per il cofinanziamento di impianti solari integrati nelle strutture e nelle componenti edilizie (art. 
15, comma 7, L.R. 29 maggio 2007, n. 2) – Annualità 2008

23 ottobre 2010 (prevista)

DATA VERIFICA

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
CHECK-LIST 

Selezione progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

Verifica della conformità alle tipologie di operazioni 
finanziabili dalle Linee di Attività del POR e alle 
modalità di attuazione

Verifica del rispetto dei requisiti di ammissibilità e 
conformità ai criteri di valutazione

Verifica dell'ammissibilità della spesa a livello 
comunitario e nazionale

Verifica del rispetto della normativa comunitaria in 
materia di informazione e pubblicità

LINEA DI ATTIVITÀ / AZIONE DEL POR FESR 2007-2013

€ 28.709.840,70

FIRMA DEL RESPONSABILE DI LINEA DI ATTIVITÀ

BENEFICIARIO

Enti pubblici della Sardegna

COSTO COMPLESSIVO IMPEGNI DEL BENEF.
(alla data della verifica)

Esito

Verifica che l'operazione non sia finanziata con risorse 
liberate

Verifica della conformità agli obiettivi specifici/operativi 
delle Linee di Attività del POR FESR 2007-2013

Criteri di ammissibilità e valutazione del bando coerenti

Pubblicazione del bando 9 giugno 2008

Tutti i progetti hanno importo inferiore a € 500.000

Coerenza con gli obiettivi specifici/operativi della Linea 
di attività 3.1.1.c "Sviluppo di filiere bioenergetiche: 
energia solare (Cod. 40)”



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

1 Impianto FV Consorzio Due Giare n.d. Consorzio Due Giare € 63.685,52 € 53.071,27
2 Impianto FV Centro Polifunzionale e teatrale per la cultura, lo spettacol n.d. Unione dei Comuni del Basso Campidano € 143.640,00 € 119.700,00
3 Impianto FV Impianto di essiccazione fanghi n.d. Consorzio Industriale Provinciale di Sassari € 144.000,00 € 120.000,00
4 Impianto FV Impianto di depurazione consortile n.d. Consorzio Industriale Provinciale della Gallura € 143.939,81 € 119.949,84
5 Impianto FV Impianto discarica consortile n.d. Consorzio Industriale Provinciale della Gallura € 143.939,81 € 119.949,84
6 Impianto FV Palestra scolastica San Nicola n.d. Comune di Oristano € 121.336,80 € 101.114,00
7 Impianto FV Palestra Torangius n.d. Comune di Oristano € 121.336,80 € 101.114,00
8 Impianto FV Scuola Elementare "San Pietro" Via Malta, Nuoro n.d. Comune di Nuoro € 70.688,04 € 58.906,70
9 Impianto FV Scuole Elementari n.d. Comune di San Vero Milis € 40.821,68 € 34.018,07

10 Impianto FV Scuole Medie n.d. Comune di San Vero Milis € 116.074,72 € 96.728,93
11 Impianto FV Scuola Materna Statale Marianna Cadeddu n.d. Comune di Albagiara € 42.000,00 € 35.000,00
12 Impianto FV Sede Municipale n.d. Comune di Ula Tirso € 144.240,00 € 120.200,00
13 Impianto FV e ST Scuola Media comunale n.d. Comune di Villaurbana € 139.056,25 € 115.880,21
14 Impianto FV e ST Piscina comunale n.d. Comune di Samugheo € 246.000,00 € 205.000,00
15 Impianto FV e ST Scuole medie n.d. Comune di Samugheo € 216.000,00 € 180.000,00
16 Impianto FV Scuola Elementare statale di Sennariolo n.d. Comune di Sennariolo € 77.280,00 € 64.400,00
17 Impianto FV Scuola materna statale Marianna Cadeddu n.d. Comune di Sennariolo € 77.280,00 € 64.400,00
18 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Villa Verde € 35.004,53 € 29.170,44
19 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Villa Verde € 137.865,16 € 114.887,63
20 Impianto FV Maneggio Borgata ex ERSAT n.d. Comune di Cuglieri € 63.024,00 € 52.520,00
21 Impianto FV Scuola Media Via V. Emanuele n.d. Comune di Cuglieri € 148.560,00 € 123.800,00
22 Impianto FV Magazzino comunale n.d. Comune di Masullas € 66.480,00 € 55.400,00
23 Impianto FV Palestra Scuola Media n.d. Comune di Lanusei € 130.416,00 € 108.680,00
24 Impianto FV e ST n.d. Comune di Cagliari € 141.451,27 € 117.876,06
25 Impianto FV Scuola Elementare Via Caboni n.d. Comune di Cagliari € 144.240,00 € 120.200,00

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

26 Impianto FV Scuola Elementare Via Fosse Ardeatine n.d. Comune di Cagliari € 144.240,00 € 120.200,00
27 Impianto FV Scuola Elementare Via Garavetti n.d. Comune di Cagliari € 144.240,00 € 120.200,00
28 Impianto FV Scuola Elementare Via Venezia n.d. Comune di Cagliari € 144.240,00 € 120.200,00
29 Impianto FV Scuola Elementare Via Deledda n.d. Comune di Osini € 109.680,00 € 91.400,00
30 Impianto FV Scuola materna n.d. Comune di Budoni € 72.636,00 € 60.530,00
31 Impianto FV Scuole elementari n.d. Comune di Budoni € 38.233,37 € 31.861,14
32 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Orotelli € 143.200,20 € 119.333,50
33 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Orotelli € 119.518,32 € 99.598,60
34 Impianto FV Scuola Media Via San Leonardo n.d. Comune di Dualchi € 31.080,00 € 25.900,00
35 Impianto FV Comunità alloggio Seui n.d. Comune di Seui € 142.080,00 € 118.400,00
36 Impianto FV Scuole Seui n.d. Comune di Seui € 142.080,00 € 118.400,00
37 Impianto FV Asilo nido Via Fala e Nodi n.d. Comune di Oliena € 113.712,00 € 94.760,00
38 Impianto FV Centro multimediale Scuola Media Santa Maria n.d. Comune di Oliena € 100.248,00 € 83.540,00
39 Impianto FV Edificio municipio comunale n.d. Comune di Oliena € 79.440,00 € 66.200,00
40 Impianto FV Palestra comunale campo sportivo n.d. Comune di Oliena € 138.192,00 € 115.160,00
41 Impianto FV Centro Aggregazione sociale n.d. Comune di Sagama € 49.992,00 € 41.660,00
42 Impianto FV Comune di Sagama n.d. Comune di Sagama € 75.984,00 € 63.320,00
43 Impianto FV Strada provinciale n. 33 n.d. Comune di Samatzai € 30.600,00 € 25.500,00
44 Impianto FV Scuola Media Statale n.d. Comune di Aritzo € 149.640,00 € 124.700,00
45 Impianto FV Casa di riposo n.d. Comune di Sorgono € 69.936,00 € 58.280,00
46 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Sorgono € 141.864,00 € 118.220,00
47 Impianto FV Municipio comunale n.d. Comune di Dorgali € 80.088,14 € 66.740,12
48 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Dorgali € 56.907,36 € 47.422,80
49 Impianto FV Scuola Elementare Cala Gonone n.d. Comune di Dorgali € 62.519,88 € 52.099,90
50 Impianto FV Campo sportivo n.d. Comune di Gairo € 142.080,00 € 118.400,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

51 Impianto FV Scuole elementari-medie Gairo n.d. Comune di Gairo € 142.080,00 € 118.400,00
52 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Gadoni € 109.896,00 € 91.580,00
53 Impianto FV Scuola materna n.d. Comune di Gadoni € 58.164,00 € 48.470,00
54 Impianto FV Locali Scuole Elementari n.d. Comune di Sadali € 142.080,00 € 118.400,00
55 Impianto FV Palazzo municipale n.d. Comune di Sadali € 84.300,00 € 70.250,00
56 Impianto FV Ludoteca n.d. Comune di Orune € 98.868,24 € 82.390,20
57 Impianto FV Municipio comunale - Biblioteca n.d. Comune di Orune € 119.518,32 € 99.598,60
58 Impianto FV Fabbricato adibito a frantoio oleario n.d. Comune di Modolo € 150.000,00 € 125.000,00
59 Impianto FV Palazzo Comunale e Fabbricato uso turistico n.d. Comune di Modolo € 150.000,00 € 125.000,00
60 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Orroli € 109.896,00 € 91.580,00
61 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Orroli € 141.864,00 € 118.220,00
62 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Meana Sardo € 141.864,00 € 118.220,00
63 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Meana Sardo € 109.896,00 € 91.580,00
64 Impianto FV Casa comunale n.d. Comune di Belvì € 58.164,00 € 48.470,00
65 Impianto FV Ex Scuola - Museo n.d. Comune di Belvì € 69.936,00 € 58.280,00
66 Impianto FV Campo sportivo comunale n.d. Comune di Atzara € 32.654,40 € 27.212,00
67 Impianto FV Centro di aggregazione sociale n.d. Comune di Tonara € 75.252,00 € 62.710,00
68 Impianto FV e ST Centro di avviamento al nuoto n.d. Comune di Tonara € 120.944,48 € 100.787,07
69 Impianto FV Istituto magistrale n.d. Comune di Fonni € 85.487,99 € 71.239,99
70 Impianto FV Spogliatoi campo sportivo comunale n.d. Comune di Fonni € 85.487,99 € 71.239,99
71 Impianto FV Campo sportivo comunale n.d. Comune di Esterzili € 130.848,00 € 109.040,00
72 Impianto FV Casa di riposo n.d. Comune di Ortueri € 53.952,00 € 44.960,00
73 Impianto FV Municipio comunale n.d. Comune di Austis € 39.524,45 € 32.937,04
74 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Austis € 21.913,84 € 18.261,53
75 Impianto FV n.d. Comune di Bottidda € 132.720,00 € 110.600,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

76 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Usini € 148.560,00 € 123.800,00
77 Impianto FV Palazzetto dello sport n.d. Comune di Usini € 148.560,00 € 123.800,00
78 Impianto FV Casa Comunale n.d. Comune di Villanova Monteleone € 73.200,00 € 61.000,00
79 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Fluminimaggiore € 124.080,00 € 103.400,00
80 Impianto FV Scuole Elementari n.d. Comune di Fluminimaggiore € 124.080,00 € 103.400,00
81 Impianto FV Deposito campo sportivo n.d. Comune di Bonnanaro € 123.600,00 € 103.000,00
82 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Bonnanaro € 118.800,00 € 99.000,00
83 Impianto FV Ex Scuola Media n.d. Comune di Laerru € 113.684,06 € 94.736,72
84 Impianto FV Palazzetto dello sport n.d. Comune di Ozieri € 79.080,00 € 65.900,00
85 Impianto FV Piscina comunale n.d. Comune di Ozieri € 162.492,00 € 135.410,00
86 Impianto FV Scuola Media Sebastiano Satta n.d. Comune di Ozieri € 41.472,00 € 34.560,00
87 Impianto FV Palestra n.d. Comune di Tissi € 148.560,00 € 123.800,00
88 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Tissi € 148.560,00 € 123.800,00
89 Impianto FV Campo sportivo n.d. Comune di Codrongianos € 145.320,00 € 121.100,00
90 Impianto FV Scuola primaria e secondaria n.d. Comune di Codrongianos € 150.000,00 € 125.000,00
91 Impianto FV Asilo Nido Via De Gasperi n.d. Comune di Alghero € 78.022,13 € 65.018,44
92 Impianto FV Comune di Alghero n.d. Comune di Alghero € 101.225,71 € 84.354,76
93 Impianto FV Materna Via Sant'Anna n.d. Comune di Alghero € 38.209,63 € 31.841,36
94 Impianto FV Media S.M. La Palma n.d. Comune di Alghero € 121.757,42 € 101.464,52
95 Impianto FV Piscina comunale n.d. Comune di Alghero € 114.060,19 € 95.050,16
96 Impianto FV Scuola Materna Via matteotti n.d. Comune di Alghero € 38.209,63 € 31.841,36
97 Impianto FV Scuola Media Via XX Settembre n.d. Comune di Alghero € 121.724,16 € 101.436,80
98 Impianto FV Centro Aggregazione n.d. Comune di Putifigari € 83.214,82 € 69.345,68
99 Impianto FV Materna Putifigari n.d. Comune di Putifigari € 40.358,50 € 33.632,08

100 Impianto FV Palazzetto Comunale n.d. Comune di Chiaramonti € 150.000,00 € 125.000,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

101 Impianto FV Palestra polifunzionale n.d. Comune di Siligo € 150.000,00 € 125.000,00
102 Impianto FV Suola Elementare n.d. Comune di Siligo € 150.000,00 € 125.000,00
103 Impianto FV Deposito comunale n.d. Comune di Semestene € 122.400,00 € 102.000,00
104 Impianto FV Edificio sede uffici comunali n.d. Comune di Mara € 120.000,00 € 100.000,00
105 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Mara € 120.000,00 € 100.000,00
106 Impianto FV Casa Comunale n.d. Comune di Borutta € 58.608,00 € 48.840,00
107 Impianto FV Palestra n.d. Comune di Bonorva € 151.920,00 € 126.600,00
108 Impianto FV Biblioteca comunale n.d. Comune di Nughedu San Nicolò € 150.000,00 € 125.000,00
109 Impianto FV Ex cinema n.d. Comune di Nughedu San Nicolò € 150.000,00 € 125.000,00
110 Impianto FV Centro polivalente n.d. Comune di Uri € 148.560,00 € 123.800,00
111 Impianto FV Palestra n.d. Comune di Uri € 148.560,00 € 123.800,00
112 Impianto FV Comune n.d. Comune di Cheremule € 39.470,20 € 32.891,83
113 Impianto FV Centro culturale polifunzionale n.d. Comune di Florinas € 77.376,00 € 64.480,00
114 Impianto FV Centro residenza anziani n.d. Comune di Florinas € 145.104,00 € 120.920,00
115 Impianto FV Assessorato Lavori Pubblici n.d. Comune di Quartu Sant'Elena € 96.728,89 € 80.607,41
116 Impianto FV Assessorato Politiche Ambientali e Beni Culturali n.d. Comune di Quartu Sant'Elena € 112.107,00 € 93.422,50
117 Impianto FV Scuola Elementare, Via Regina Margherita n.d. Comune di Quartu Sant'Elena € 124.013,88 € 103.344,90
118 Impianto FV Scuola materna, Via Fadda n.d. Comune di Quartu Sant'Elena € 73.419,31 € 61.182,76
119 Impianto FV Scuola materna, Via Milano n.d. Comune di Quartu Sant'Elena € 137.778,79 € 114.815,66
120 Impianto FV n.d. Comune di Benetutti € 139.728,00 € 116.440,00
121 Impianto FV Bocciodromo n.d. Comune di Ittiri € 113.520,00 € 94.600,00
122 Impianto FV Casa di riposo per anziani n.d. Comune di Ittiri € 110.991,95 € 92.493,29
123 Impianto FV Palestra n.d. Comune di Ittiri € 120.000,00 € 100.000,00
124 Impianto FV Teatro n.d. Comune di Ittiri € 112.751,53 € 93.959,61
125 Impianto FV Caseificio n.d. Comune di Arbus € 148.488,00 € 123.740,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

126 Impianto FV Locale Tecnologico Servizi Comunali n.d. Comune di Arbus € 148.488,00 € 123.740,00
127 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Arbus € 148.488,00 € 123.740,00
128 Impianto FV Scuola Elementare P. Leo n.d. Comune di Arbus € 148.488,00 € 123.740,00
129 Impianto FV Palestra n.d. Comune di Gesturi € 106.800,00 € 89.000,00
130 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Gesturi € 109.200,00 € 91.000,00
131 Impianto FV Centro benessere n.d. Comune di Domusnovas € 148.560,00 € 123.800,00
132 Impianto FV Scuola Elementare Via Cagliari n.d. Comune di Domusnovas € 148.560,00 € 123.800,00
133 Impianto FV Scuola Elementare Via Monti n.d. Comune di Domusnovas € 98.880,00 € 82.400,00
134 Impianto FV Scuola Media "F. Meloni" n.d. Comune di Domusnovas € 148.560,00 € 123.800,00
135 Impianto FV Palestra comunale n.d. Comune di Villa San Pietro € 69.000,00 € 57.500,00
136 Impianto FV Scuole elementari n.d. Comune di Villa San Pietro € 74.040,00 € 61.700,00
137 Impianto FV Mercato civico n.d. Comune di Pabillonis € 118.563,60 € 98.803,00
138 Impianto FV Scuola dell'obbligo n.d. Comune di Villanovafranca € 78.000,00 € 65.000,00
139 Impianto FV Spogliatoio del campo sportivo n.d. Comune di Villanovafranca € 31.200,00 € 26.000,00
140 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Collinas € 41.940,00 € 34.950,00
141 Impianto FV e ST Edificio ex ESMAS (Scuola dell'infanzia) n.d. Comune di Pimentel € 84.094,97 € 70.079,14
142 Impianto FV Centro di aggregazione sociale n.d. Comune di Ollolai € 77.928,00 € 64.940,00
143 Impianto FV Planetario n.d. Comune di Ollolai € 77.928,00 € 64.940,00
144 Impianto FV Scuola Elementare Via E. d'Arborea n.d. Comune di Serrenti € 134.304,00 € 111.920,00
145 Impianto FV Scuola Elementare, Via Roma n.d. Comune di Serrenti € 63.024,00 € 52.520,00
146 Impianto FV Sede municipale di Serrenti n.d. Comune di Serrenti € 105.360,00 € 87.800,00
147 Impianto FV Sede Municipale n.d. Comune di Villanova Truschedu € 144.240,00 € 120.200,00
148 Impianto FV Spogliatoi impianti sportivi n.d. Comune di Villanova Truschedu € 144.240,00 € 120.200,00
149 Impianto FV Campo sportivo n.d. Comune di Silius € 25.032,00 € 20.860,00
150 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Silius € 74.040,00 € 61.700,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

151 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Olmedo € 148.560,00 € 123.800,00
152 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Olmedo € 148.560,00 € 123.800,00
153 Impianto FV Parcheggi municipio n.d. Comune di Serdiana € 98.568,00 € 82.140,00
154 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Serdiana € 64.752,00 € 53.960,00
155 Impianto FV Deposito attrezzi a servizio del municipio n.d. Comune di Siapiccia € 57.840,00 € 48.200,00
156 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Villaputzu € 145.392,00 € 121.160,00
157 Impianto FV Ludoteca comunale n.d. Comune di Galtellì € 78.051,16 € 65.042,63
158 Impianto FV Spogliatoio campo sportivo comunale n.d. Comune di Galtellì € 89.374,80 € 74.479,00
159 Impianto FV Casa anziani n.d. Comune di Villasalto € 148.500,00 € 123.750,00
160 Impianto FV Centro di aggregazione sociale n.d. Comune di Sedini € 48.000,00 € 40.000,00
161 Impianto FV Spogliatoi campo sportivo n.d. Comune di Sedini € 81.100,80 € 67.584,00
162 Impianto FV e ST Municipio n.d. Comune di Bulzi € 96.972,00 € 80.810,00
163 Impianto FV e ST Piscina comunale n.d. Comune di Bulzi € 138.060,00 € 115.050,00
164 Impianto FV Autoparco n.d. Comune di Sennori € 117.600,00 € 98.000,00
165 Impianto FV e ST Campo sportivo n.d. Comune di Sennori € 129.600,00 € 108.000,00
166 Impianto FV e ST Palestra n.d. Comune di Sennori € 132.480,00 € 110.400,00
167 Impianto FV Aula magna n.d. Comune di Dolianova € 138.048,00 € 115.040,00
168 Impianto FV Centro sociale n.d. Comune di Dolianova € 73.968,00 € 61.640,00
169 Impianto FV Scuole Elementari e medie - Corso Vittorio Emanuel n.d. Comune di Scano di Montiferro € 78.576,00 € 65.480,00
170 Impianto FV Scuola Elementare Corso Europa n.d. Comune di Assemini € 148.560,00 € 123.800,00
171 Impianto FV Scuola Media "Pascoli" n.d. Comune di Assemini € 148.560,00 € 123.800,00
172 Impianto FV Scuola Media Nivola Via Cipro n.d. Comune di Assemini € 148.560,00 € 123.800,00
173 Impianto FV Servizi tecnologici Via Marconi n.d. Comune di Assemini € 148.560,00 € 123.800,00
174 Impianto FV Palestra scuole elementari n.d. Comune di Romana € 74.040,00 € 61.700,00
175 Impianto FV Scuole Medie n.d. Comune di Romana € 74.040,00 € 61.700,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

176 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Torralba € 120.000,00 € 100.000,00
177 Impianto FV Impianto sportivo comunale n.d. Comune di Siliqua € 122.400,00 € 102.000,00
178 Impianto FV Sede uffici comunali n.d. Comune di Siliqua € 122.400,00 € 102.000,00
179 Impianto FV Regina Elena n.d. Comune di Osilo € 150.000,00 € 125.000,00
180 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Bitti € 148.560,00 € 123.800,00
181 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Bitti € 148.560,00 € 123.800,00
182 Impianto FV Mattatoio n.d. Comune di Osidda € 92.791,80 € 77.326,50
183 Impianto FV Centro di aggregazione sociale n.d. Comune di Onifai € 24.696,00 € 20.580,00
184 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Onifai € 74.040,00 € 61.700,00
185 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Palmas Arborea € 40.101,00 € 33.417,50
186 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Palmas Arborea € 54.396,00 € 45.330,00
187 Impianto FV Spogliatoi campi polivalenti n.d. Comune di Baradili € 67.377,59 € 56.147,99
188 Impianto FV e ST n.d. Comune di Ardauli € 104.586,50 € 87.155,42
189 Impianto FV Biblioteca comunale - Scuola materna n.d. Comune di Donori € 148.560,00 € 123.800,00
190 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Donori € 64.320,00 € 53.600,00
191 Impianto FV n.d. Comune di Mandas € 113.111,83 € 94.259,86
192 Impianto FV e ST n.d. Comune di Mandas € 104.579,74 € 87.149,78
193 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Sant'Andrea Frius € 85.704,00 € 71.420,00
194 Impianto FV Scuola materna n.d. Comune di Siurgus Donigala € 130.620,00 € 108.850,00
195 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Vallermosa € 117.384,00 € 97.820,00
196 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Vallermosa € 42.717,60 € 35.598,00
197 Impianto FV e ST Centro sportivo S. Elena n.d. Comune di Sinnai € 149.260,80 € 124.384,00
198 Impianto FV e ST Cuccuru Arritzoni n.d. Comune di Sinnai € 120.279,60 € 100.233,00
199 Impianto FV Piscina comunale n.d. Comune di Sinnai € 87.386,21 € 72.821,84
200 Impianto FV Scuola materna n.d. Comune di San Basilio € 48.000,00 € 40.000,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

201 Impianto FV Club house n.d. Comune di Suelli € 85.704,00 € 71.420,00
202 Impianto FV Casa Comunale n.d. Comune di Baressa € 37.908,00 € 31.590,00
203 Impianto FV Nuova aula consiliare comunale n.d. Comune di Pau € 72.918,00 € 60.765,00
204 Impianto FV e ST Municipio n.d. Comune di Neoneli € 145.680,00 € 121.400,00
205 Impianto FV e ST Scuola Media n.d. Comune di Neoneli € 98.160,00 € 81.800,00
206 Impianto FV Centro sportivo Is Ceas n.d. Comune di Gergei € 24.073,74 € 20.061,45
207 Impianto FV Istituto comprensivo Via Cagliari (impianto A) n.d. Comune di Desulo € 69.936,00 € 58.280,00
208 Impianto FV Istituto comprensivo Via Cagliari (impianto B) n.d. Comune di Desulo € 69.936,00 € 58.280,00
209 Impianto FV Campo sportivo comunale n.d. Comune di Nule € 119.943,60 € 99.953,00
210 Impianto FV Palestra comunale n.d. Comune di Nule € 147.690,24 € 123.075,20
211 Impianto FV Impianti sportivi (campo calcio, piscina ecc.) n.d. Comune di Ardara € 148.560,00 € 123.800,00
212 Impianto FV Centro polifunzionale per l'aggregazione sociale n.d. Comune di Laconi € 143.133,55 € 119.277,96
213 Impianto FV Scuola Media "Marcello Soi" n.d. Comune di Laconi € 135.552,00 € 112.960,00
214 Impianto FV Scuola Elementare di Via Roma n.d. Comune di Carbonia € 149.640,00 € 124.700,00
215 Impianto FV Scuola Media - Fraz. Cortoghiana n.d. Comune di Carbonia € 81.816,00 € 68.180,00
216 Impianto FV Scuola Media di Bacu Abis n.d. Comune di Carbonia € 43.296,00 € 36.080,00
217 Impianto FV Scuola Media di Via Dalmazia n.d. Comune di Carbonia € 118.320,00 € 98.600,00
218 Impianto FV Asilo n.d. Comune di Portoscuso € 144.240,00 € 120.200,00
219 Impianto FV Biblioteca n.d. Comune di Portoscuso € 144.240,00 € 120.200,00
220 Impianto FV e ST Piscina comunale n.d. Comune di Portoscuso € 240.254,52 € 200.212,10
221 Impianto FV Isola ecologica n.d. Comune di Portoscuso € 109.680,00 € 91.400,00
222 Impianto FV Centro di aggregazione sociale n.d. Comune di Sant'Anna Arresi € 144.360,00 € 120.300,00
223 Impianto FV Scuola materna n.d. Comune di Sant'Anna Arresi € 144.360,00 € 120.300,00
224 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Giba € 121.200,00 € 101.000,00
225 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Giba € 67.200,00 € 56.000,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

226 Impianto FV Parcheggi interni campo sportivo n.d. Comune di Villamassargia € 142.080,00 € 118.400,00
227 Impianto FV Tettoia parcheggi area di sosta Via della stazione n.d. Comune di Villamassargia € 68.208,00 € 56.840,00
228 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Masainas € 66.840,00 € 55.700,00
229 Impianto FV Scuola materna n.d. Comune di Masainas € 36.000,00 € 30.000,00
230 Impianto FV Casa di riposo per gli anziani n.d. Comune di Santadi € 145.968,00 € 121.640,00
231 Impianto FV Palestra comunale polivalente n.d. Comune di Santadi € 145.968,00 € 121.640,00
232 Impianto FV Scuola Materna-Elementare in Loc. Piana Sud n.d. Comune di Carloforte € 148.560,00 € 123.800,00
233 Impianto FV Scuola Media - Carloforte n.d. Comune di Carloforte € 148.560,00 € 123.800,00
234 Impianto FV Municipio comunale n.d. Comune di Villaperuccio € 145.968,00 € 121.640,00
235 Impianto FV Struttura ricettiva nell'area archeologica di Montessu n.d. Comune di Villaperuccio € 112.272,00 € 93.560,00
236 Impianto FV Casa di riposo per anziani n.d. Comune di Sardara € 115.296,00 € 96.080,00
237 Impianto FV Istituto comprensivo di Scuola Media, Elementare e n.d. Comune di Sardara € 149.760,00 € 124.800,00
238 Impianto FV Municipio di Triei n.d. Comune di Triei € 74.542,33 € 62.118,61
239 Impianto FV Campo sportivo n.d. Comune di Pauli Arbarei € 92.400,00 € 77.000,00
240 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Pauli Arbarei € 121.200,00 € 101.000,00
241 Impianto FV e ST Scuola materna n.d. Comune di Segariu € 114.000,00 € 95.000,00
242 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Segariu € 150.000,00 € 125.000,00
243 Impianto FV Scuola Media Arzachena Via Nenni n.d. Comune di Arzachena € 150.000,00 € 125.000,00
244 Impianto FV Scuola Primaria di Arzachena n.d. Comune di Arzachena € 150.000,00 € 125.000,00
245 Impianto FV Scuola Primaria di Cannigione n.d. Comune di Arzachena € 150.000,00 € 125.000,00
246 Impianto FV Biblioteca n.d. Comune di Talana € 47.328,00 € 39.440,00
247 Impianto FV Copertura gradinate campo di calcio n.d. Comune di Talana € 137.904,00 € 114.920,00
248 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Talana € 47.328,00 € 39.440,00
249 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Turri € 70.200,00 € 58.500,00
250 Impianto FV Scuola materna n.d. Comune di Turri € 39.000,00 € 32.500,00



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

251 Impianto FV e ST Scuola Media n.d. Comune di Ussaramanna € 186.000,00 € 155.000,00
252 Impianto FV Spogliatoio del campo sportivo n.d. Comune di Ussaramanna € 23.400,00 € 19.500,00
253 Impianto FV Comune Elini n.d. Comune di Elini € 74.040,00 € 61.700,00
254 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Lotzorai € 144.240,00 € 120.200,00
255 Impianto FV Scuola Elementare Via Roma n.d. Comune di Lotzorai € 142.880,40 € 119.067,00
256 Impianto FV Centro sociale n.d. Comune di Setzu € 85.200,00 € 71.000,00
257 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Setzu € 54.600,00 € 45.500,00
258 Impianto FV Casa protetta n.d. Comune di Tuili € 150.000,00 € 125.000,00
259 Impianto FV Scuola dell'obbligo n.d. Comune di Tuili € 150.000,00 € 125.000,00
260 Impianto FV Palazzo comunale n.d. Comune di Barisardo € 102.000,00 € 85.000,00
261 Impianto FV Scuola Materna n.d. Comune di Barisardo € 62.400,00 € 52.000,00
262 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Genuri € 54.600,00 € 45.500,00
263 Impianto FV Spogliatoio del campo polivalente n.d. Comune di Genuri € 39.000,00 € 32.500,00
264 Impianto FV Scuola Elementare Via Fermi n.d. Comune di San Gavino Monreale € 130.656,25 € 108.880,21
265 Impianto FV Scuola materna, Piazza Giovanni XXIII n.d. Comune di San Gavino Monreale € 131.407,20 € 109.506,00
266 Impianto FV Scuola Media, Via Foscolo n.d. Comune di San Gavino Monreale € 132.475,20 € 110.396,00
267 Impianto FV Sede comune San Gavino Monreale n.d. Comune di San Gavino Monreale € 131.996,40 € 109.997,00
268 Impianto FV Scuola materna Via Corte 19 n.d. Comune di Samatzai € 120.000,00 € 100.000,00
269 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Villanovaforru € 62.400,00 € 52.000,00
270 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Villanovaforru € 150.000,00 € 125.000,00
271 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Villamar € 124.800,00 € 104.000,00
272 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Villamar € 150.000,00 € 125.000,00
273 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Lunamatrona € 114.000,00 € 95.000,00
274 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Montresta € 138.046,20 € 115.038,50
275 Impianto FV Elementare San Simplicio n.d. Comune di Olbia € 53.714,52 € 44.762,10



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

276 Impianto FV Materna Leonardo da Vinci n.d. Comune di Olbia € 50.018,64 € 41.682,20
277 Impianto FV Palestra Isticcadeddu n.d. Comune di Olbia € 138.665,04 € 115.554,20
278 Impianto FV Palestra Scuola Via Nanni n.d. Comune di Olbia € 138.665,04 € 115.554,20
279 Impianto FV Scuola Elementare Putzolu n.d. Comune di Olbia € 138.665,04 € 115.554,20
280 Impianto FV Scuola Maria Rocca n.d. Comune di Olbia € 138.382,32 € 115.318,60
281 Impianto FV Scuola materna Sacra Famiglia n.d. Comune di Olbia € 79.560,60 € 66.300,50
282 Impianto FV Scuola Media Via Vicenza n.d. Comune di Olbia € 138.665,04 € 115.554,20
283 Impianto FV Monserratoteca (Biblioteca comunale) n.d. Comune di Monserrato € 79.200,00 € 66.000,00
284 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Posada € 126.000,00 € 105.000,00
285 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Posada € 43.200,00 € 36.000,00
286 Impianto FV Direzione generale ASL N. 7 - Carbonia n.d. A.S.L. n. 7 di Carbonia € 140.784,00 € 117.320,00
287 Impianto FV Ospedale Sirai - Carbonia n.d. A.S.L. n. 7 di Carbonia € 149.208,00 € 124.340,00
288 Impianto FV Poliambulatorio di Carloforte n.d. A.S.L. n. 7 di Carbonia € 95.856,00 € 79.880,00
289 Impianto FV Poliambulatorio di Sanluri n.d. A.S.L. n. 6 di Sanluri € 148.560,00 € 123.800,00
290 Impianto FV Poliambulatorio di Serramanna (Corso Europa) n.d. A.S.L. n. 6 di Sanluri € 148.560,00 € 123.800,00
291 Impianto FV Sede della ASL n. 6 di Sanluri n.d. A.S.L. n. 6 di Sanluri € 148.560,00 € 123.800,00
292 Impianto FV Liceo Scientifico Seui n.d. Provincia di Ogliastra € 142.080,00 € 118.400,00
293 Impianto FV Sede Provincia n.d. Provincia di Ogliastra € 142.080,00 € 118.400,00
294 Impianto FV I.T.C.G. "A. Deffenu" n.d. Provincia di Olbia-Tempio € 147.000,00 € 122.500,00
295 Impianto FV IPSSAR "Istituto Professionale di Stato per i Servizi n.d. Provincia di Olbia-Tempio € 144.240,00 € 120.200,00
296 Impianto FV Istituto Istruzione Superiore "N. Ferracciu" ITI Tempi n.d. Provincia di Olbia-Tempio € 147.696,00 € 123.080,00
297 Impianto FV Istituto per l'Agricoltura e l'Artigianato (IPAA) n.d. Provincia di Olbia-Tempio € 145.968,00 € 121.640,00
298 Impianto FV Istituto per l'Industria e l'Artigianato (IPIA) - Via Emili n.d. Provincia di Olbia-Tempio € 145.968,00 € 121.640,00
299 Impianto FV Istituto Professionale per l'Industria e l'Artigianato n.d. Provincia di Olbia-Tempio € 145.320,00 € 121.100,00
300 Impianto FV Scuola Elementare e materna n.d. Comune di Ottana € 98.868,24 € 82.390,20



Titolo progetto CUP Beneficiario Costo 
complessivo

Costo 
ammissibile

POR FESR SARDEGNA 2007-2013
ALLEGATO CHECK-LIST 
Elenco progetti ammissibili alla 
programmazione comunitaria

301 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Ottana € 108.893,28 € 90.744,40
302 Impianto FV Biblioteca comunale n.d. Comune di Siamaggiore € 37.917,24 € 31.597,70
303 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Siamaggiore € 104.814,24 € 87.345,20
304 Impianto FV Scuola Elementare e materna, Via Buozzi n.d. Comune di Solarussa € 68.630,40 € 57.192,00
305 Impianto FV Scuola Media, Via Dante 1 n.d. Comune di Solarussa € 68.630,40 € 57.192,00
306 Impianto FV Municipio n.d. Comune di Maracalagonis € 148.560,00 € 123.800,00
307 Impianto FV Scuola materna Via Garibaldi n.d. Comune di Maracalagonis € 148.560,00 € 123.800,00
308 Impianto FV Via Colombo n.d. Comune di Maracalagonis € 148.560,00 € 123.800,00
309 Impianto FV Centro aggregazione n.d. Comune di Sarroch € 74.040,00 € 61.700,00
310 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Sarroch € 142.080,00 € 118.400,00
311 Impianto FV Palestra n.d. Comune di Villasor € 143.640,00 € 119.700,00
312 Impianto FV Scuola Elementare n.d. Comune di Villasor € 71.820,00 € 59.850,00
313 Impianto FV Scuola materna n.d. Comune di Villasor € 143.640,00 € 119.700,00
314 Impianto FV Scuola Media n.d. Comune di Villasor € 143.640,00 € 119.700,00




